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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.       
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä          
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit       
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat       
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,       
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka        
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat       
myös   omaan   aikaamme.  

 
 
 
Psalmi   82:1-8  

Jumala   tuomitsee   väärät   tuomarit  
 
Jumala  on  oikeudenmukainen  Jumala  -  vaikka  toisinaan  saatamme  kysyä,          
onko  tuomio  ollut  varmasti  oikea.  Jumala  tietää  ja  tuntee  sydämemme,           
tuntee  historiamme  ja  tietääpä  jopa  tulevaisuutemme.  Hän  tietää,  mitä          
todellisuudessa   tarvitsemme.   Siksi   Hän   on   Hyvä   ja   paras   Paimen!  
 
Joillekin  ihmisille  Jumala  on  uskonut  hallintavaltaa  tässä  ajassa  ja  Raamattu           
kehottaakin  meitä rukoilemaan  Kuninkaiden  ja  kaikkien  vallanpitäjien        
puolesta,  että  saisimme  viettää  rauhallista  ja  hiljaista  elämää  kaikin  tavoin           
hurskaasti  ja  kunniallisesti.  (1.Tim.2:2)  Voimme  miettiä  omaa        
suhtautumistamme  poliitikkoja  ja  virkavallan  edustajia  kohtaan  näinä  aikoina,         
kun  saatamme  nähdä  heidän  tekevän  mitä  tyhmimpiä  päätöksiä. Olemmeko          
purnaamisemme  sijaan rukoilleet hartaasti  ja  polvillaan heidän  edestään ,         
että  he  saisivat  viisautta  ja  ymmärrystä  hallita  rakasta  isänmaatamme?          
Ainakin   minä   joudun   parannuksenteon   paikalle   näillä   alueilla.  
 

1.  Asafin  psalmi.  Jumala  astuu  esiin  [*seisoo]  jumalien  kokouksessa  ja           
julistaa  jumalille  tuomionsa [*tuomitsee  jumalien  keskellä] :  2.  "Kuinka  kauan  te           
poljette  oikeutta  [*tuomitsette  väärin]  ja  pidätte  väärintekijöiden [*jumalattomien]         

puolta?  (sela)  3.  Puolustakaa  orpoja  ja  onnettomia  [*Auttakaa  oikeuteensa          

vähäosainen  ja  orpo] ,  huolehtikaa  köyhistä  ja  kurjista  [*hankkikaa  kurjalle  ja           

puutteenalaiselle  oikeus] .  4.  Pelastakaa  heikot  ja  vähäväkiset  [*Vapauttakaa         

vähäosainen  ja  köyhä] ,  vapauttakaa  heidät  sortajien  [*jumalattomien] käsistä.  5.          
Te  ette  tiedä  ettekä  ymmärrä  mitään  [*Eivät  he  tiedä  eivätkä  ymmärrä ],  te             
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harhailette  pimeässä  [*he  vaeltavat  pimeydessä.] ,  ja [+Kaikki] maan  perustukset          
järkkyvät  [*horjuvat] .  6.  Kuulkaa!  Vaikka  olette  jumalia,  kaikki  tyynni          
Korkeimman   poikia    [*Minä   sanoin:   'Te   olette   jumalia,   kaikki   te   olette   Korkeimman   poikia.] ,   

 
Israelin  hallitsijoita  nimitettiin  “jumaliksi”  ja  “Korkeimman  pojiksi”,  koska  he          
edustivat   Jumalaa   tuomiovaltaa   käyttäessään.   

“Jeesus  vastasi:  ‘Eikö  teidän  laissanne  sanota:  'Minä  sanoin:  te  olette  jumalia.'?            
Niitä,  jotka  saivat  Jumalan  ilmoituksen,  sanotaan  siis  jumaliksi,  eikä  pyhiä           
kirjoituksia  voi  tehdä  tyhjäksi.  Isä  on  minut  pyhittänyt  ja  lähettänyt           
maailmaan.  Kuinka  te  voitte  väittää  minun  pilkkaavan  Jumalaa,  kun  sanon           
olevani   Jumalan   Poika”?   Joh.10:34-36  

Tässä  Johanneksen  evankeliumin  kohdassa  Jeesus  käyttää  tämän  Psalmin         
tekstiä  puolustaessaan  väitettään,  että  Hän  on  Jumala.  Hänen  perustelunsa          
oli,  että  jos  Jumala  käyttää  pelkistä  ihmisistä  ilmausta  “jumalat”,  Miksi  Hän,            
joka   todella   oli   Jumalan   Poika,   ei   olisi   saanut   sanoa   isestään   niin?  
 

7.  [+Silti] te  kuolette  niin  kuin  ihminen  kuolee,  sorrutte  kuin  vallasta            
syösty   ruhtinas    [*kaadutte   kuin   kuka   tahansa   ruhtinaista.] !"  
 
8.  Nouse,  Jumala,  saata  maan  päällä  oikeus  kunniaan  [*tuomitse  maa] !           
Sinun   ovat   kaikki   kansat    [*sillä   kaikki   kansat   ovat   sinun   perintöosasi] .  
 

Tämän  Psalmin  tavoin  voimme  rukoilla  vielä  tänäänkin  nähdessämme  riistoa  ja  sortoa            
ympärillämme.  Valitettavasti  ihmisluonne  pyrkii  aina  sortamaan  heikompia  ja  vähäosaisia.          
Ahneudessamme  vaalimme  vain  omia  etujamme,  emmekä  tahtoisi  pitää  huolta  lähimmäisistä,           
jotka  elävät  kanssamme.  Voisiko  yksi  aarteistamme  olla  heikomman  huomioimisessa?  Miten           
voisimme  auttaa,  lohduttaa  ja  rohkaista  niitä,  jotka  eivät  itse  onnistu,  tai  jaksa  elää              
yhteiskunnan   normien   mukaan?  

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]  
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Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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